

האם אשבועה **הרא** בלבד, **מיחייב** לכל אחד מארבעת התובעין מחוץ לתובע הראשון, שהרי לכל היתר, לבד מהראשון, לא פירט בשבועתו אלא רק כפר בדבריהם בכלליות. ונמצא שחייב שמונה חטאות, ארבע מהן על ארבע התביעות הנפרדות של הראשון, וארבע, חטאת אחת לכל אחד מהתובעים.

או דלמא, **אכל הרא והרא** מארבעת התביעות חז-ב של כל חמשת התובעים **מיחייב**, ובסך הכל עשרים חטאות!

תא שמע: דתני רבי חייא — **הרי כאן עשרים חטאות!**

ומדייקת הגמרא: **היכי דמי? אי דפריש** לכל אחד מהתובעין שאינו חייב לו לא פקדון ולא תשומת יד וגזל ואבידה, הרי פשיטא שחייב עשרים חטאות. וכי **רבי חייא, מנינא אתא לאשמעינן?**

אלא לאו, מדובר כאן **דלא פריש** את ארבעת כפירותיו לכל אחד מחמשת התובעין, ובכל זאת חייב עשרים חטאות.

שמע מינה, שהכופר לאחד ומפרט לו את כפירותיו, ואחר כך אומר לשאר התובעים: ולא לך, ולא לך — **פרטא הוי** לכל אחד מהתובעים!

וקשה על זה: **והתני רבי חייא** על מה דקתני במתניתין, היו חמשה תובעין אותו וכל אחד תבעו חיטין ושעורין וכוסמין, **הרי כאן חמש עשרה חטאות!**⁴¹ **ואם איתא**, והרי אם חייב גם על שבועתו הכוללת, **עשרים הויין**, שהרי חייב הוא גם על שבועתו הכללית, לכל אחד מחמשת התובעין אותו?

והתירוק: **האי תנא** שמנה חמש עשרה חטאות, רק **דפרטי**, הכפירות בפרטי התביעה **קא חשיב. דכללי לא קא חשיב.**

וקשה: **והתני רבי חייא** במקום אחר — **הרי כאן עשרים חטאות!** ומדויק מכך שחייב גם על השבועה הכוללת. וקשה למאן דאמר שחייב רק על השבועה המפורטת.⁴²

התירוק: **ההיא** עשרים חטאות, דפרטי נינהו, שחייב לכל אחד מחמשת התובעין על ארבע תביעות שונות — **אפקדון, ותשומת יד, גזל ואבידה!** ולכן חייב עשרים.

בעא מיניה רבא מרב נחמן: **היו חמשה תובעין אותי, ואמרו לו: תן לנו פקדון ותשומת יד, וגזל ואבידה שיש לנו בידך! אמר לאחד מהם, שבועה שאין לך בידי פקדון, תשומת יד, גזל ואבידה. ולא לך, ולא לך, ולא לך? — מהו?**

41. דברי רבי חייא נאמרו לגבי שבועת העדות. כי על שבועת העדות חייב קרבן חטאת ואילו בשבועת הפקדון מתחייב קרבן אשם. תוספות לעיל?

ועל זה תירצה הגמרא, שמדובר בחמשה אנשים וארבע תביעות. אך עדיין קשה למאן דאמר שחייב אכללי, אמאי לא החשיבן רבי חייא?

וישב הריטב"א, שטעמו של רבי חייא שלא

42. כך פירש רש"י את קושית הגמרא. אולם הריטב"א פירש שקושיא זו הוקשתה גם למאן דאמר שחייב גם על השבועה הכוללת. שהרי רבי חייא עצמו אמר לעיל שחייב רק חמש